O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, na forma 
dos art. 105, 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021, conforme natureza do serviço descrita 
neste Instrumento e no Termo de Referência da presente contratação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor da contratação é de R$ 1.101.340,36 (um milhão, cento e um mil, 
trezentos e quarenta reais e trinta e seis centavos), conforme planilha em anexo a 
este termo. 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,